
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071200209

209

Nº 133, sexta-feira, 12 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019

O MUNICIPIO DE CERRO CORA/RN, CNPJ 08.173.502/0001-26 no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia
24 de julho de 2019, às 08h00min (horário local), fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico objetivando a aquisição de equipamentos para melhoria do armazenamento e
comercialização de produtos da agricultura familiar e promoção da ATER no município de
Cerro Corá/RN, de acordo com o Termo de Referência previsto, que fica como parte
integrante do processo administrativo. O Edital encontra-se a disposição dos interessados
no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e esclarecimentos: (84) 3488-
2478 ou pelo E-mail: cpl.pmcerrocora@gmail.com.

Cerro Corá-RN, 11 de julho de 2019.
RAIMUNDO OZAIR TENAN

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Reaprazamento

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Currais Novos - RN,
instituída pela Portaria nº 565, de 30 de abril de 2019, torna público aos interessados que
fará realizar Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preço, do tipo MENOR PREÇO,
sob o regime de Empreitada por Menor Preço Unitário, visando a contratação de empresa
especializada em execução de obras e serviços de engenharia civil, para realizar a reforma
de 02 ginásios poliesportivos, nos termo da Lei 8.666/93 e suas alterações obedecendo ao
disposto no ato convocatório. O edital na íntegra e seus anexos poderão ser solicitados
pelo email: licitar.pmcn@gmail.com. Data de abertura: 29 de julho de 2019 - Hora: 09h -
Horário Local. LOCAL: Secretaria Municipal de Administração - RUA ABÍLIO CHACON, 346,

BAIRRO: JK - Piso superior do SESI - CURRAIS NOVOS- RN. Telefone: (84) 3405-2704.

Currais Novos-RN, 11 de julho de 2019.
ANDREA TITO DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 001/2019. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 047/2018 - PROC.
ADMINIST. MJ/ RN nº 1801040013 - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018 - CONTRATANTE:
Município de Jucurutu - RN; CONTRATADA: MESQUITA LOPES ENGENHARIA LTDA (CNPJ nº
15.551.615/0001-83); OBJETO: Readequação orçamentária do Contrato Administrativo nº
047/2018 para a execução dos serviços de reforma da Escola Joel Lopes; VALOR G LO BA L :
R$ 257.062,30 (duzentos e cinquenta e sete mil sessenta e dois reais e trinta centavos);
VIGÊNCIA: a partir da data de sua subscrição; SUBSCRITORES: Valdir de Medeiros Azevedo
- pelo Contratante e Juliete da Silva Delfino - pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-PMLN

ADJUDICAMOS O VENCEDOR DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019-PMLN,
realizado em 04/07/2019, a saber: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
DESTINADA A AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CENTRO DE SAÚDE ABELARDO MACEDO, NO
MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN - JANINI COUTO PESSOA EIRELI (CNPJ nº 29.288.569/0001-
86), saiu vencedora no lote 01 totalizando o valor global de R$ 186.280,48 (cento e oitenta
e seis mil, duzentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos).

Lagoa Nova-RN, 4 de julho de 2019.
LUCIANO SILVA SANTOS

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-PMLN

PELO PRESENTE TERMO, PARA QUE SURTA OS SEUS EFEITOS LEGAIS, E NOS
TERMOS DO ARTIGO 43, INCISO VI, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, HOMOLOGO O
JULGAMENTO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, REFERENTE À TOMADA DE
PREÇO Nº 002/2019, QUE TEVE POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA DESTINADA A AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CENTRO DE SAÚDE ABELARDO
MACEDO, NO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN, MANTENDO A ADJUDICAÇÃO EXARADA NO
PROCESSO LICITATÓRIO PROVENIENTE DA LICITAÇÃO SUPRAMENCIONADA, EM FAVOR DA
EMPRESA RELACIONADA A SEGUIR: JANINI COUTO PESSOA EIRELI (CNPJ nº
29.288.569/0001-86) vencedora do certame, pelo valor global de R$ 186.280,48 (cento e
oitenta e seis mil, duzentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos).

Lagoa Nova-RN, 4 de julho de 2019.
LUCIANO SILVA SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O MUNICÍPIO LAGOA DE PEDRAS/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, designada pela Portaria nº. 001/2019, torna público que realizará licitação,
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, destinada a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO
MUNICÍPIO DE LAGOA DE PEDRAS. A sessão pública, para recebimento dos envelopes de
documentação de habilitação e propostas de preços será realizada às 10hs do dia 30 de julho
de 2019. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Lagoa de
Pedras/RN, situada na Rua Coronel Francisco Tomaz, n° 99, Centro, Lagoa de Pedras/RN, no
horário de 8h às 12h (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer informação poderá ser
obtida no endereço e horário supracitados, bem como através do telefone (84) 3692-0175.

Lagoa de Pedras-RN, 11 de julho de 2019.
CLAUDIONOR PEDRO DANTAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019 - SRP

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o dia
25 de Julho de 2019 às 11:00 Hrs, onde fará realizar licitação na modalidade PR EG ÃO
PRESENCIAL SRP N.º 020/2019-PP-SRP, visando o REGISTRO DE PREÇOS, PARA SERV I ÇO S
SOB DEMANDA, DE MANUTENÇÃO PREDIAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,
EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NA FORMA ESTABELECIDA NAS PLANILHAS
DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS, DESCRITOS NOS SISTEMA NACIONAL DE PESQUISAS DE
CUSTOS E INDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI, PARA O MUNICÍPIO DE MACAU/RN. O
edital à disposição na Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro - Macau/RN. A sessão realizar-
se-á na sala da Comissão de Licitação.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2019 - SRP

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o dia
25 de Julho de 2019 às 14:00 Hrs, onde fará realizar licitação na modalidade PR EG ÃO
PRESENCIAL SRP N.º 020/2019-PP-SRP, visando o REGISTRO DE PREÇOS, PARA DEMA N DA
FUTURA E PARCELADA DE LOCAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR CONDICIONADOS,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
MACAU/RN. O edital à disposição na Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro - Macau/RN. A
sessão realizar-se-á na sala da Comissão de Licitação.

Macau-RN, 11 de julho de 2019.
CÍCERO ANTÔNIO BEZERRA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Monte Alegre/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 29 de julho
de 2019, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação -
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019, Tipo "Menor Preço Global" objetivando a Contratação
de empresa do ramo pertinente para execução das obras de reforma da Praça Pedro Alves
no Município de Monte Alegre/RN. O Edital encontra-se disponível na Av. Juvenal
Lamartine, 33, - Centro - Monte Alegre/RN, no horário das 08:00 às 14:00 horas, de
segunda a sexta-feira. E-mail: licitação@montealegre.rn.gov.br.

Monte Alegre-RN, 11 de julho de 2019.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ/RN - CONTRATADA: ATR VIANA
CONSTRUTORA LTDA. O presente contrato tem por objeto a Obra de Construção de uma
Praça Pública na Comunidade Caiçara neste Município de Paraná-RN. LEGALIDADE: Lei
Federal nº 8.666/93. VALOR: R$ 244.893,13. DOTAÇÃO: Recursos do Ministério do Turismo
CR 1043594-54/2017: OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA MUNICÍPIO DE PARANÁ
- 15.451.0212.1048.0000 - 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: O contrato
firmado em decorrência desta licitação terá vigência a partir da emissão da Ordem de
Serviços até 150 (cento e cinquenta) dias consecutivos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

O Município de Parazinho, torna público que no dia 24 de Julho de 2019, às
09hs00min, fará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 017/2019 - Objetivo: Registro
de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada, para realização de
exames de apoio diagnóstico por imagem (ultrassonografia), para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde. Edital e anexos através do e-mail: cplparazinho@gmail.com,
ou na sala da Comissão Permanente de Licitação, á Praça Senador João Câmara, 20, Centro.

Parazinho-RN, 11 de julho de 2019.
RUTEMBERG DE MELO GONZAGA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019/SESAD - SRP

O Pregoeiro do Município de Parnamirim/RN torna público a adjudicação do
lote único do Pregão Eletrônico nº 32/2019. OBJETO: Aquisição de escovas odontológicas
infantis visando prestar serviços de educação e saúde bucal em escolas do Município de
Parnamirim/RN. ADJUDICO o lote 01 para a licitante ALPHAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.379.154/0001-95, no valor de R$
9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais).

Parnamirim-RN, 11 de julho de 2019.
GEORGE PAIVA DE ASSUNÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019

Acolho a adjudicação do Pregoeiro no julgamento do processo licitatório nº
20191074174, na modalidade Pregão Eletrônico nº 32/2019, do tipo Menor Preço do Lote,
que tem como objeto a aquisição de escovas odontológicas infantis visando prestar
serviços de educação e saúde bucal em escolas do Município de Parnamirim/RN.
HOMOLOGO a presente licitação à empresa ALPHAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.379.154/0001-95, e determino que
sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da referida empresa.

Parnamirim-RN, 11 de julho de 2019.
ELISABETE CARRASCO

Secretária Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-12T00:23:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




